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Wynalazek dotyczy przyrządu do u-
lepszania mieszanki paliwowej w nisko¬
prężnych silnikach spalinowych, odpo¬
wiednio do każdorazowych warunków pra¬
cy silnika. Przyrząd ten w postaci zamknię¬
tego zbiornika łączy się zapomocą ka¬
nału z przewodem, którym przepły¬
wa mieszanka paliwowa do cylindrów
silnika na drodze pomiędzy gaźnikiem a
cylindrami silnika. Przyrząd powyższy za¬
opatrzony jest w otwór wlotowy do powie¬
trza, przez który podczas ssącego suwu
tłoka powietrze jest zasysane do zbiorni¬
ka. Zastosowanie przyrządu, wykonanego
w myśl wynalazku, w niskoprężnych silni¬

kach spalinowych umożliwia osiągnięcie
oszczędności w zużyciu paliwa, a pozatem
zapobiega osiadaniu stałych pozostałości
spalania na wewnętrznych ściankach cy¬
lindrów roboczych silnika. Przyrząd, wy¬
konany według wynalazku, może być na¬
stawiany ręcznie lub samoczynnie by u-
możliwić dostosowanie jego działania do
różnych warunków pracy silników spali¬
nowych.

Na rysunku przedstawiono kilka przy¬
kładów wykonania wynalazku. Fig. 1
przedstawia ogólny widok zboku przyrzą¬
du, włączonego do przewodu ssawczego
silnika spalinowego; fig. 2 — przekrój po-



dłużny ptź&z przyrząd; fig. 3 — przekrój
przez komorę zbiorczą do skroplin; fig 4—
przekrój wzdłuż linjij 4—4 na fig. 2, fig.
5 — widok zbóku na przyrząd innej od¬
miany wykonania, fig. 6 —'przekrój po¬
dłużny wzdłuż linji 6—6 na fig. 5, przy
poziomem położeniu przyrządu, fig. 7 —
widok z góry na narząd do regulacji do¬
datkowego powietrza, fi|g. 8—przekrój po¬
przeczny przez kurek wzdłuż linji 8—8
na fig. 6, fig. 9 — częściowy widok z czę¬
ściowym przekrojem samoczynnego urzą¬
dzenia do regulacji przepływającego przez
przyrząd powietrza, fig. 10 — przekrój
podłużny przez przewód ssawczy silnika,
połączonego z wylotem gaźnika z przyłą¬
czonym do tego przewodu przyrządem ja¬
ko dalszej odmiany wykonania wynalazku,
fig. 11 — przekrój podłużny wzdłuż linji

11—11 na fig. 10, fig. 12 — zamocowanie
końca linki z rękojeścią do ręcfcnej regula¬
cji przyrządu w wykonaniu według fig. 5
i 6, wreszcie fig. 13 — przekrój podłużny
przez zamocowanie końca linki do tablicy
rozdzielczej samochodu.

Przyrząd, w wykonaniu według wyna¬
lazku posiada narządy, umożliwiające do¬
pływ regulowanych małych ilości wilgotne¬
go powietrza do mieszanki paliwowej, do¬
pływającej z gaźnika do cylindrów silnika
spalinowego.

Przyrząd powyższy (fig. 1) włączony
jest między wylot 20 gaźnika a przewód
wlotowy 47 do cylindrów silnika spalino¬
wego, przyczem gaźnik 21 zaopatrzony
jest w przewód dopływowy 23 do po¬
wietrza.

Urządzenie w myśl wynalazku składa
się ze zbiornika 24, do którego dopływa z
chłodnicy wilgotne powietrze z przyłączo¬
nej do zbiornika rurki 25 w kształcie lite¬
ry L, z włączonym do niej zkolei giętkim
przewodem 27 zapomocą nakrętki 26.

Giętki przewód 27 połączony jest z ko¬
morą zbiorczą do skroplin 28. Komora 28
(fig 3) posiada wygięte ku dołowi dno 29,

by nadmiar cieczy spływał do dolnego
końca, zamkniętego zwykle płytką, przy¬
ciskaną do otworu pod działaniem własne¬
go*ciężaru. Płytka 30 obraca się na sworz¬
niu 31, zamocowanym w osłonie komory 28.
Linja kreskowana (fig 3) przedstawia po¬
łożenie płytki zaworowej 30 w chwili, gdy
nadmiar skroplin odpływa.

Górny koniec komory 28 zaopatrzony
jest w otwór, w którym zamocowany jest
doikiy koniec rurki pnzelewiowej 32, prowa¬
dzącej od chłodnicy silnika. Górny koniec
rurki przelewowej 32 sięga zwykle ponad
zwykły poziom wody w chłodnicy.

Zbiornik 24 zaopatrzony jest w środko¬
wą rurkę 33, umieszczoną pionowo w osi
zbiornika! (fig. 2) i zaopatrzoną na dolnym
końcu w gwint, którym wkręcona jest do
odpowiednio nagwintowanej tulei 34, wsu¬
niętej w otwór dna zbiornika 24 i sięgają¬
cej do jego wnętrza. Górny koniec rurki
33 jest rozszerzony i zaopatrzony w wy¬
drążenie z gwintem wewnętrznym, w któ¬
re wkręcony jest gwiiKbowany korek 35,
zaopatrzony w środkowy otwór 37 z u-
mieszczonym wewnątrz niego zwrotnym
zaworkiem kulowym 36, zamykającym o-
twór powietrzny 37. W otworze na górnym
końcu rurki 33, pod zaworkiem kulowym
36 umieszczony jest korek 38 z otworem,
na którym to korku opiera się sprężyna
kulowego izaworu zwrotnego. Zawór
zawrotny s,łuiży jako zawór odciążają¬
cy i jest tylko wtedy czynny, gdy
podciśnienie w zbiorniku 24 przekroczy
pewną granicę. Gdy granica ta zostanie
przekroczona, otwiera się zawór zwrotny
36, tak że do zbiornika wpływa taka ilość
powietrza, która zapobiega powstaniu zbyt
wielkiego podciśnienia chłodnicy silnika,
która połączona jest ze zbiornikiem 24
przewodem 27, komorą 28 i rurką przele¬
wową 32.

Rurka 33 posiada wewnątrz przegrodę
39. Po obu stronach przegrody znajdują
się w ściankach rurki 33 otwory, z których
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jeden 40 jest stosunkowo dość duży, pod¬
czas gdy drugi 41 jest bardzo mały. Otwo¬
ry te są rozmieszczone po przeciwległych
stronach (fig, 2), przyczem mały otwór 41
znajduje się naprzeciw wylotu tego otwo¬
ru, w który wkręcona jest rurka 25 w
kształcie litery L, i tak samo, jak ta rurka,
otwór 41 znajduje się w pewnym odstę¬
pie od dna zbiornika 24. Tuleja 34 zaopa¬
trzona jest na jednym końcu, mianowicie
tym, który znajduje się nazewnątrz zbior¬
nika 24, w duży otwór wlotowy 42 do po¬
wietrza. Obwód tulei w tym miejscu zao¬
patrzony jest w gwint zewnętrzny, na któ¬
ry wkręcony jest pierścień zaworowy 43,
zaopatrzony na obwodzie w kilka kana¬
łów 44 różnej wielkości (fig. 4). Przez ob¬
racanie pierścienia zaworowego 43 pokry¬
wają się kolejno odpowiednie kanały 44
pierścienia z otworem 42 tulei 34, umożli¬
wiając regulację ilości dopływającego po¬
wietrza,

W dolny otwór końca tulei 34 wkręco¬
na jest kolankowa rurka 45, której drugi
koniec w postaci pierścienia 46 włączony
jest do przewodu ssawczego 47. Koniec
rurki 33 w tulei 34 znajduje się w pewnym
odstępie do górnego końca rurki 45, tek że
między temi częściami powstaje komora,
do której dopływa świeże powietrze (fig.
2). Pierścień 46 drugiego końca rurki 45,
skierowany również ^w górę, umocowany
jest mocno między wylotem 20 gaźnika 21
i przewodem ssawczym 47 silnika.

Pierścień 46 zaopatrzony jest w pro¬
mieniowy kanał 48, łączący się z wnętrzem
rurki 45 i zaopatrzony na górnym końcu
w małe zagłębienie 49. Po tej stronie pier¬
ścienia 46, która skierowana jest do gaźni¬
ka, znajduje się siatka 50, która powoduje
dokładne skłócanie mieszanki paliwowej,
opuszczającej gaźnik, podczas jej prze¬
pływu przez siatkę. Dzięki temu osiąga się
jeszcze dodatkowe skuteczne zgazowanie
ciekłych zawiesin w mieszance bezpośred¬
nio w tern miejscu, w którem doprowadza

się zapomocą przyrządu dodatkowe wil¬
gotne powietrze, celem zmieszania go z
mieszanką paliwową.

Ponieważ górny koniec kanału 48 zao¬
patrzony jest we wgłębienie 49, w miej*
scu tern po zatrzymaniu silnika gromadzi
się paliwo, skąd spływa do kanału 48, a
stamtąd do wnętrza poziomej części rurki
45. Tutaj paliwo pozostaje tak długo, aż
silnik zostanie ponownie uruchomiony; ta
ilość paliwa służy wówczas jako dodatko¬
wa dawka przy ponownem uruchamianiu
silnika, tak że osiąga się nietylko zupełne
wykorzystanie całego paliwa, lecz również
właściwy skład mieszanki przy rozruchu
silnika spalinowego. Bezpośrednio po wy*
konaniu przez silnik pierwszego obrotu,
w|pływające pnzez otwiory 44 i 42 powie¬
trze wtłacza do rurki 45 znajdującą się
w niej ilość paliwa przez kanał 48 do wnę¬
trza przewodu ssawczego silnika spalino¬
wego. W ten sposób otrzymuje się samo*
czynnie mieszankę paliwową, posiadającą
pożądany skład, niezbędny przy rozruchu
silnika spalinowego.

Na fig. 5 do 7 przedstawiona jest od¬
miana wykonania wynalazku. Przyrząd
ten posiada zbiornik 51, zaopatrzony w
odejmowaną pokrywę 52, zaopatrzoną po¬
środku w nagwintowany otwór, w który
wkręca się rurkę 53, spełniającą w zasa*
dzie to samo zadanie, jak rurka 33 opisana
powyżej. Zewnętrzny koniec rurki 53 zao¬
patrzony jest w kulowy zawór zwrotny 54,
którego kulka dociskana jest do gniazda
naciskiem sprężyny tak samo, jak w przy¬
rządzie według fig. 2. Zawór 54 służy, po¬
dobnie jak zawór 36 wyżej opisanego przy*
rządu, jako zawór odciążający do zapo¬
biegania tworzeniu się zbyt wielkiego pod¬
ciśnienia w zbiorniku 51. Rurka 53 posia¬
da w środku przegrodę 55, a w bocznej
ściance duży otwór 56 do powietrza pó
jednej stronie przegrody i mały otwór po¬
wietrzny 57 po przeciwległej stronie. Ścia¬
na boczna zbiornika 51 zaopatrzona jest
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w rurkę 58 w kształcie litery L, łączącą, po¬
dobnie jak rurka 25 (fi|g. 2), wietrze zbior¬
nika 51 z giętkim przewodem 27, połączo¬
nym w opisany wyżej sposób zdolnym koń¬
cem rurki przelewowej chłodnicy, z której
doprowadzane jest wilgotne powietrze do
zbiornika 51. Pokrywa 52 zbiornika 51 za;
opatrzona jest w nasadę rurową 59 z gwin¬
tem wewnętrznym, w który wkręcona jest
rurka 60, połączona z przewodem wloto¬
wym silnika.

Nasada rurowa 59 zaopatrzona jest w
kurek 61, obracający się w poprzecznym
otworze nasady 59 i posiadający kilka ka¬
nałów poprzecznych 62, 63, które mogą
być łączone z wydrążeniem nasady ruro¬
wej 59. W położeniu, przedstawionym na
fig. 6, duży kanał 62 znajduje się w połą¬
czeniu z wydrążeniem nasady rurowej 59.

Kurek 61 jest na jednym końcu za¬
mknięty i na tym końcu umocowana jest
dźwignia 64, do której jest przymocowana
linka uruchamiająca 65, przechodząca
przez giętki przewód ochronny 66. Prze¬
wód ochronny 66 przymocowany jest do
prowadnicy 67, połączonej z nasadą ruro¬
wą 59.

Linka uruchamiająca 65 i otaczający ją
giętki przewód ochronny 66 prowadzą do
tablicy rozrządczej, np. tablicy rozrząd-
czej wpobliżu siedzenia kierowcy pojazdu
mechanicznego, tak że przez uruchomienie
odpowiedniej rękojeści na tablicy obraca
się kurek 61 zależnie od warunków pracy
silnika,

Drugi koniec kurka 61 zaopatrzony jest
w nastawny kołpak 68, regulujący dopływ
powietrza. Kołpak 68 umieszczony jest na
pochwie 69, wkręconej na otwarty koniec
kurka 61.

Kołpak 68 zaopatrzony jest w łukową
szczelinę 70 (fig. 7), a wewnętrzna płytka
71, przymocowana do pochwy 69, — w ta¬
ką samą szczelinę 72 o tej samej długości,
co pierwsza. Kołpak 68 ze szczeliną 70 mo¬
że być obracany względem płytki 71, połą¬

czonej mocno z pochwą 69. Przy obracaniu
np. kołpaka 68 ze szczeliną 70 w kierunku
ruchu wskazówek zegara (fig. 7) szczelina
70 może zająć takie położenie, w którem
nie będzie się pokrywać ze szczeliną we¬
wnętrzną 72 płytki 71. W położeniu, przed-
stawionem na fig. 7, szczeliny pokrywają
się częściowo, przyczem wielkość przekry¬
cia może być stwierdzona zapomiocą po-
działki, umieszczonej na kołjpaku 68.

Położenie szczelin 70 i 72 określa za¬

tem tę ilość dodatkowego powietrza, jaka
może być wpuszczona do kurka 61 i wpły¬
wa do przestrzeni powietrznej zbiornika
51. Przez rurkę 58 wpływa do zbiornika 51
wilgotne powietrze, skąd przepływa przez
wydrążenie nasady rurowej 59 i rurkę 60
łącznie z dodatkowym powietrzem do
przewodu ssawczego 47 (fig. li 2), któ¬
rym przepływa mieszanka paliwowa, przy¬
czem ilość dodatkowego powietrza zależna
jest od tego, jak kanały 62 względnie 63
są ustawione względem wydrążenia nasa¬
dy rurowej 59. W ten sposób można do¬
prowadzać ściśle określoną ilość wilgotne¬
go powietrza i świeżego powietrza dodat¬
kowego do mieszanki paliwowej, dopływa¬
jącej1 do cylindrów silnika.

Otwarty koniec kurka 61 zaopatrzony
jest w siatkę 74 w kształcie rurki, przez
którą przepływa całkowita ilość dodatko¬
wego powietrza, jaka wpływa przez szcze¬
liny 70 i 72. W ten sposób zapobiega się
wlotowi pyłu i innych zanieczyszczeń do
cylindrów silnika. W położeniu, przedsta-
wionem na fig. 6, zostaje (doprowadzona
największa ilość świeżego dodatkowego i
wilgotnego powietrza do cylindrów silnika.

iNa fig. 9 przedstawione jest samoczyn¬
ne urządzenie regulacyjne, przyłączone do
kurka 61, które spełnia to samo zadanie,
jak urządzenie do ręcznego uruchamiania
kurka 61 (fig. 5 i 6).

Jasnem jest, że zbiornik 51 i połączo¬
ne Iz nim, przynależne do niego części są
tak samo względem siebie rozmieszczone,
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jak opisano powyżej. Wyjątek tworzy na¬
tomiast pokrywa 52, która zaopatrzona
jest we wspornik 75 (fig/ 9), do którego
przymocowany jest cylinder 76. Wspornik
75 tworzy jednocześnie jedną z pokryw cy¬
lindra. Przeciwległy koniec cylindra za¬
mknięty jest pokrywą 77.

W cylindrze 76 porusza się tłok, skła¬
dający się z tarcz 78, między któremi u-
mieszczona jest odpowiednia tarcza uszczel¬
niająca 79, zapewniająca zupełną szczel¬
ność tłoka w cylindrze 76. Tłok przymoco¬
wany jest do tłoczyska 80, przechodzące¬
go przez otwór w wsporniku 75 i połączo¬
nego nastawnie z dźwignią 64, połączoną
zkolei z kurkiem 61 (fig. 5 i 6).

Na tłoczysku 80 nasadzona jest sprę¬
żyna śrubowa 81, wywierająca nacisk na
tłok w kierunku pokrywy 77. Podczas prze¬
suwu tłoczyska 80 oczywiście obraca się
dźwignia 64, a z nią również kurek 61. Po¬
krywa 77 cylindra zaopatrzona jest po¬
środku w nagwintowany otwór, w który
wkręcony jest zawór 82. Zawór 82 jest na
drugim końcu połączony z przewodem 83,
łączącym się z przewodem wylotowym sil¬
nika spalinowego. Zawór 82 umożliwia za¬
tem zmianę ciśnienia w cylindrze 76 odpo¬
wiednio do potrzeby.

Gdy ciśnienie w przewodzie wyloto¬
wym silnika wzrasta, co ma miejsce wów¬
czas,, gdy szybkość silnika się powiększa,
powstaje iw cylindrze 76 ciśnienie, wystar¬
czające do przezwyciężenia nacisku sprę¬
żyny 81, tak że tłok 78 przesuwa się w
kierunku przeciwnym do nacisku, wywie¬
ranego przez sprężyny 81, a wówczas tło-
czysko 80 odchyla dźwignię 64, tak że ku*
rek 68 się obraca, miarkując tern samem
ilość dodatkowego świeżego, jak i wilgot¬
nego powietrza, przepływającego do prze¬
wodu ssawczego 47 silnika, dzięki czemu
urządzenie to umożliwia samoczynną regu¬
lację mieszanki paliwowej, dostosowaną
dokładnie do warunków pracy silnika spa¬
linowego.

Na fig. 10 i 11 przedstawiona jestód*
miana uproszczonego wykonania przyrząd
dli, zbudowanego V myśl wynalazku. Pray^
rząd ten składa się ze zbiornika 84, za.*
mkniętego wkręcaną pokrywą 85 z kołnie¬
rzem. Kołnierz pokrywy zaopatrzony jest
w duży otwór 86, w którym umieszczona
jest siatka 87. Kołnierz jest po obu bokach
rozszerzony i zaopatrzony w tych miej¬
scach we wgłębienia, przez które przecho¬
dzą sworznie śrub, łączących go z jednej
strony z końcem przewodu wylotowego
gaźnika 89, a z idrugiejj strony iz końcem
przewodu wlotowego 47 silnika, taik że o-,
twór, 86 (pokrywa isię z otworami Wylotów
tych (przewodów (fig. 10).

Pokrywa 85 zaopatrzona jest w mało¬
kalibrową rurkę 90, sięgającą wgłąb otwo¬
ru 86 prawie do osi tego otworu, przyczem
na górnym swym końcu rurka ta jest celo¬
wo ukośnie ścięta, przyczem skośną stro¬
ną skierowana ijest w (kierunku przepływu
mieszanki paliwowej do silnika: Dolny ko¬
niec rurki 90 znajduje się w pokrywie i
kończy się równo z jej dolną powierzchnią.
Dolna część otworu 86 posiada wgłębienie
(fig. 11), by spływające ze ścianek przewc
du ssawczego skroplone paliwo mogło si^
tam gromadzić, poczem przez otwór 92 w
rurce 90 przepłynąć do zbiornika 84, gd>
silnik zostanie zatrzymany.

W otwór pokrywy 85 po jednej stronie
otworu 86 wsunięta jest pozatem rurka 93.
szczona jest skośnie, by jej koniec sięgał
Z powodu braku miejsca rurka 93 umie¬
szczona jest skośnie, by jej koniec sięgał
do dna 'zbiornika 84. Dolny koniec rurki
93 jest skośnie ścięty (fig. 11), tak że dno
zbiornika 84 nie może zamknąć końca rur¬
ki. Górny koniec rurki 93, zabezpieczonej
przeciw obracaniu się, zaopatrzony jest w
kołpak 68 ze szczeliną, podobnie jak w wy¬
konaniu, przedstawionem na fig. 6 i 7.

Gdy silnik spalinowy jest w ruchu, w
przewodzie wlotowym 47 panuje podci¬
śnienie, wskutek czego zostaje zasysana
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Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do ulepszania mieszanki
paliwowej w niskoprężnych silnikach spa¬
linowych, umożliwiający dostosowanie mie¬
szanki paliwowej odpowiednio do każdo¬
razowych warunków pracy silnika, zna¬
mienny tern, że zbiornik (24, 51 względnie
84), połączony z przestrzenią nad zwier¬
ciadłem wody chłodnicy silnika, posiada
rurkę (45, 60 względnie 90), zapomocą któ¬
rej łączy się z przewodem ssawczym silni¬
ka do mieszanki paliwowej w miejscu mię¬
dzy gaźnikiem a cylindrami, oraz zaopa¬
trzony jest również w nastawny otwór (42,
72 względnie 93) do wlotu dodatkowego
powietrza, którego ilość jest niezależna
od siły ssącej roboczego tłoka silnika spa¬
linowego.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tem, że wylot kanału (48) rurki
(45) ma ujście na poziomie powierzchni
wewnętrznej przewodu ssawczego (20 i
47) silnika, dzięki czemu po zatrzymaniu
silnika w kanale tym gromadzi isię niesfpa-
kme w silniku paliwo, ispływające do tego
kanału po ściankach przewodu ssawczego,
skąd przy ponownem uruchomieniu silni¬
ka paliwo to zostaje pobrane zpowrotem
jako dodatkowa wstępna dawka do cy¬
lindra.

3. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tem, że jeden koniec środkowej
rurki (33 względnie 53) zbiornika (24
względnie 51), zaopatrzony jest w samo¬
czynny zawór zwrotny (36 Względnie 54),
łączący wnętrze tego izbiornika z atmosferą
i otwierający się wówczas, gdy podciśnie¬
nie w zbiorniku (24 względnie 51) wzro¬
śnie ponad pewną granicę, mogącą spowo¬
dować powstanie w chłodnicy zbyt wyso¬
kiego, niekorzystnego podciśnienia (fig.
4 i 6).

4. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tem, że na zamkniętym końcu kur¬
ka (61), regulującego ilość dodatkowego

powietrza, dopływającego do przewodti
(60), osadzona jest dźwignia (64), urucho¬
miana ręcznie zapomocą urządzenia na¬
stawnego {65—97) (fig. 5, 6, 12, 13).

5. Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że wnętrze środkowej rurki 33
względnie 53) zbiornika {24 w'zg|lędnie
51) podzielone jest przegrodą (39
Względnie 55) (tak, iż tworzy dwa na
obu końcach otwarte cylindry* które za¬
pomocą otworów (40 i 41 względnie 56 i
57) w bocznej ściance rurki połączone są
z wnętrzem zbiornika (2[4 względnie 51)
(fig. 4 i 6).

6. Przyrząd według zastrz. 5, znamien¬
ny tem, że otwór (41 względnie 57) w
bocznej ściance rurki (33 względnie 53),
który łączy wnętrze zbiornika (24 względ¬
nie 51) z kanałem (48 względnie 60), znaj¬
duje się naprzeciw wlotowego otworu w
bocznej ściance zbiornika (24 względnie
51), przez który przepływa wilgotne po¬
wietrze (fig. 4 i 6).

7. Przyrząd według zastrz. 4, znamien¬
ny tem, że linka {65), uruchamiająca jed¬
nym końcem dźwignię (64) kurka regulu¬
jącego (61), drugim końcem jest umoco¬
wana przesuwnie w wydrążeniu (96) ima¬
dła (95), przymocowanego zapomocą śru¬
by zaciskowej (100) na jakiejkolwiek pod¬
porze, np. na tablicy rozrządczej pojazdu
mechanicznego (fig. 5, 12 i 13).

8. Odmiana wykonania przyrządu
według zastrz. 1, znamienna tem, że wylot
rurki (60 względnie 90) znajduje się nad
dnem (51 względnie 84) zbiornika, zaś o-
twór wlotowy (72) do powietrza zaopa¬
trzony jest w filtr w postaci siatki (74)
(fig. 6, 10 i 11).

9. Odmiana w.ykonania przyrządu we¬
dług zastrz. 1 i 4, znamienna tem, że ko¬
niec nastawczej dźwigni (64) kurka (61)
połączony jest z tłoczyskiem (80) samo¬
czynnego urządzenia regulacyjnego w po¬
staci tłoka (79), poruszającego się w cy¬
lindrze (76), osadzonym we wsporniku (75)

— 7 —



pokrywy (52) zbiornika. (51), który to tłok drugim kierunku zależnie od ciśnienia spa-
(79) poddany jest z jednej strony ciśnieniu lin w przewodzie wylotowym (fig. 9).
spalin, wypływających z silnika spalino¬
wego, z drugiej zaś strony naciskowi sprę- Walter Grover Critchlow.
żyny (81), dzięki czemu tłok, a z nim i Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
tłoczysko przesuwają się w jednym lub rzecznik patentowy.



t>ó opitii patentowego Kr 12820.
Ark. 2.



Do opisu patentowego Nr 12820.
Ark. 3.

/o/

T^p.y^

Druk L. Bogusławskiego f Ski, Warszawa. i-
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